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Kwiecień

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych,  
przepełnionych troską i refleksją  

nad ludzkim życiem,  
wszystkim Czytelnikom  

„Wiadomości Sąsiedzkich”  
pragniemy złożyć najserdeczniejsze  

życzenia zdrowia, wzajemnej życzliwości  
i siły do pokonywania trudności.

Niech ten czas stanie się źródłem nadziei,  
która pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.  

Redakcja „Wiadomości Sąsiedzkich”

18 lutego jako nowy Zarząd Dzielnicy Rembertów 
oficjalnie rozpoczęliśmy naszą pracę. W ostatnich 
3 latach, które opisywałem Państwu w artykułach 
„Z pracy Rady”, często podnosiłem brak pozyski-
wania dodatkowych środków na inwestycje dziel-
nicowe przez poprzedników. Pierwszym zatem 
celem była sesja Rady m.st. Warszawy, która za-
planowana była na 17 marca, a wraz z nią zmiany 
w budżetach dzielnic. Teoretycznie tylko 28 dni, a 
praktycznie ze względu na wybuch wojny w Ukra-
inie i pojawiające się wyzwania w związku z na-
pływem uchodźców okazało się, że zdecydowanie 
jeszcze mniej niż te 28 dni…

Zapoznanie się z sytuacją bieżącą dotyczącą 
poszczególnych inwestycji pozwoliło określić trzy 
kategorie zadań:
1) zadania niedofinansowane, których nie mo-

żemy kontynuować bez skierowania dodatko-
wych środków lub przesunięcia środków z in-
nych zadań: rozbudowa i modernizacja Zespołu 
Szkół nr 74 przy ul. Niepołomickiej (10 mln zł1),  
nabycie gruntów pod inwestycje drogowe  
(2 mln zł), budowa budynku mieszkalnego wie-
lorodzinnego przy ul. Cyrulików (0,7 mln zł), bu-
dowa kotłowni gazowych wraz z instalacją c.o.  
i c.w. w budynkach komunalnych (0,7 mln zł), 
budowa odwodnienia ulic gminnych (0,5 mln zł),  
budowa oświetlenia w ciągu ul. Solferino – ul. Ka- 
masznicza (0,35 mln zł), budowa studni oli-
goceńskiej (0,2 mln zł), doświetlenie przejść 
na ulicach gminnych i budowa oświetlenia  
ul. Czerwonych Beretów (ok. 0,1 mln zł); łącznie  

1 W nawiasie podaję wartość potrzebnych dodat-
kowych pieniędzy.

poprzednicy pozostawili niedofinansowane  
zadania na poziomie ok. 14,5 mln zł…

2 zadania, które chcemy przyspieszyć, ale nie 
angażujemy dodatkowych środków: budowa 
ul. Powroźniczej, budowa ul. Pastuszków, bu-
dowa ulic ujętych w MPZP obszaru Mokry Ług 
oznaczonych A9 KDD i A10 KDD – wszystkie te 
zadania dotyczą wyłącznie prac przygotowaw-
czych polegających na opracowaniu dokumen-
tacji projektowo-kosztorysowej;

3 „nowe” zadania, które można podzielić 
na trzy podgrupy:
a) zadania konieczne do wykonania,  

tj. modernizacja dachów w szkołach 
podstawowych nr 376, nr 217 i nr 189 
(ok. 0,8 mln zł) oraz w LI liceum ogólno-
kształcącym (ok. 0,3 mln zł);

b) zadania, na które wykonaliśmy we 
wcześniejszych latach dokumentacje 
projektowe i na które nie ma obecnie 
zabezpieczenia środków – przebudowa 
ul. Grawerskiej (1,2 mln zł), moderni-
zacja placu zabaw i sali gimnastycznej  
w SP nr 217 (1 mln zł);

c) zadania, na które nie mamy dokumen-
tacji projektowej czy też projektów 
koncepcyjnych – zadaszenie boiska  
SP 217 (2 mln zł), prace przygotowaw-
cze (koncepcyjne) w zakresie zagospo-
darowania terenów publicznych - rejon 
al. Chruściela 1/3, ul. Paderewskiego 15, 
ul. Strażacka/Kordiana (0,5 mln zł).

Kwota, o którą wystąpiliśmy do władz 
miasta, to dodatkowe 20 mln zł. Dla zobra-
zowania roczny rembertowski budżet na 

inwestycje w ostatnich latach to ok. 12 mln zł, a za-
tem można przyjąć, że postanowiliśmy ubiegać się  
o dwa roczne budżety inwestycyjne.

8 marca jako Zarząd Dzielnicy Rembertów 
przyjęliśmy uchwałę, którą skierowaliśmy do 
Rady Dzielnicy Rembertów wraz z wnioskiem do 
przewodniczącego Rady o sesję Rady Dzielnicy. 
Ta odbyła się 15 marca i ku mojemu zaskoczeniu 
punkt raczej niekontrowersyjny (przynajmniej  
w mojej ocenie), bo dotyczący dodatkowych środ-
ków dla Rembertowa, omawiany był wiele godzin. 
Uchwała Rady Dzielnicy została przyjęta 11 głosa-
mi „za” (Koalicja Obywatelska Rembertów, Forum 
dla Rembertowa i Rembertów Bezpośrednio) przy 
8 głosach „przeciw” (PIS, Lepszy Rembertów, radni 
niezrzeszeni) i 2 wstrzymujące się (Lepszy Rember-
tów, radny niezrzeszony). Trudno zrozumieć powo-
dy braku poparcia uchwał z wnioskami o dodatko-
we środki dla Rembertowa, w szczególności gdy  
składane są pierwszy raz przez nowy Zarząd  
Dzielnicy do władz Warszawy. Imienne wyniki 
głosowania znajdą Państwo obok tekstu, a ocenę 
zachowania dzielnicowych radnych pozostawiam 
pod osąd Czytelników.

Na szczęście, 17 marca Rada m.st. Warszawy 
głosami Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej 
przyznała naszej Dzielnicy dodatkowe 20 mln zł 
na inwestycje i jest to duży sukces dla Rember-
towa, a i też dobry początek dla nowego Zarządu 
Dzielnicy Rembertów oraz nowej koalicji w Radzie 
Dzielnicy Rembertów.

Maciej Iwanicki
Burmistrz Dzielnicy Rembertów

m.st. Warszawy

dodatkowe 20 mln zł na inwestycje
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NOWA INWESTYCJA – ZAKĄTEK  REMBERTÓW
KAMERALNY, NIEWIELKI BUDYNEK  

W SPOKOJNYM MIEJSCU

Tylko 33 mieszkania  
1, 2, 3 i 4 pokojowe

Duży wybór kawalerek 

Ogródki, duże balkony, 
garaż podziemny

Zaciszne miejsce  
w otoczeniu niskiej 
zabudowy

Wszędzie blisko !

697 100 006 
biuro@zakatek-rembertow.pl

www.zakatek-rembertow.pl

Rembertów, ul. Pielgrzymów 33

Trwa przedsprzedaż



4 stycznia 2022 r. przy 11 głosach „za” i 10 „przeciw” Rada 
Dzielnicy Rembertów odwołała dotychczasowy Zarząd 
Dzielnicy Rembertów. Po odwołaniu Zarządu Rada 
Dzielnicy ma 30 dni na wybór nowego Zarządu (czyli  
w tym przypadku było to do 3 lutego 2022 r.). 

Jednakże część radnych – nie mogąc pogodzić się  
z decyzją większości radnych – kwestionowała pra-
widłowość rozstrzygnięć Rady Dzielnicy Rembertów.  

W wyniku tych działań 13 stycznia 2022 r. Wojewoda Mazowiecki wszczął 
postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności uchwał do-
tyczących m.in. odwołania dotychczasowego przewodniczącego Rady 
Józefa Melaka i powołania nowego przewodniczącego Rady (z 29 grud-
nia 2021 r.), a także odwołania burmistrz dzielnicy, a co się z tym wią-
że, odwołania Zarządu Dzielnicy (z 4 stycznia 2022 r.). Warto wskazać,  
że Wojewoda co do zasady nie kontroluje uchwał rad dzielnic, a robi to wy- 
łącznie gdy jakiekolwiek decyzje unieważniające podejmie Prezydent lub 
Rada Warszawy (te organy jednak nie znalazły podstaw do uchylenia tych 
uchwał Rady Dzielnicy Rembertów).

Wojewoda Mazowiecki, wszczynając postępowanie nadzorcze, nie 
wstrzymał wykonania tych uchwał, co wprowadziło na 30 dni stan nie-
pewności prawnej w funkcjonowaniu samorządu dzielnicy Rembertów. 
Tyle czasu miał Wojewoda na podjęcie decyzji o unieważnieniu uchwał.  
W takich uwarunkowaniach Radzie Dzielnicy Rembertów pozostało czekać 
z wyborem nowego Zarządu Dzielnicy Rembertów do zakończenia postę-
powania przez Wojewodę (czyli w tym przypadku do 12 lutego 2022 r.). Taki 
stan uniemożliwił wybór burmistrza przez Radę Dzielnicy w terminie do  
3 lutego 2022 r. 

Dlatego też wybór Zarządu Dzielnicy odbył się w inny sposób niż zazwyczaj 
– Rada Dzielnicy „odczekała” 30 dni (do 3 lutego 2022 r.), kiedy miała prawo 
wybrać Zarząd, a następnie po upływie tego okresu prawo to przeszło na pre-

Obiecałem Państwu przedstawienie merytorycz-
nych powodów odwołania burmistrz i Zarządu 
Rembertowa w styczniu 2022 roku i to będzie mój 
ostatni artykuł, tym razem już w roli byłego rad-
nego i przewodniczącego Klubu Radnych Koalicji 
Obywatelskiej Rembertów.

Podobnie jak w roku 2019 i 2020 budżet na in-
westycje w 2021 r. zmalał w ciągu roku o połowę  

(z ok. 18 mln zł do ok. 10 mln zł). Łączna kwota „korekt w dół” w ostatnich  
3 latach (rządy Lepszego Rembertowa – PiS - Forum dla Rembertowa)  
wyniosła 23 mln zł (dla porównania dla 4 lat kadencji 2015-2018 było to 
łącznie 5 mln zł). Również wydatkowanie środków na inwestycje w ciągu  
3 lat spadło do średniego rocznego poziomu 6,4 mln zł (z poziomu 9,3 mln zł  
z lat 2015-2018), czyli o ok. 1/3. Ponadto, stosunek wydatkowanych pieniędzy 
do planu budżetowego na dzień 1 stycznia to odpowiednio: 46% (2019 r.),  
37% (2020 r.) i 35% (2021 r.), co dawało Dzielnicy Rembertów spośród 
wszystkich 18 dzielnic ostatnie lub końcowe miejsca. Szczegółowe dane 
przedstawiam Państwu w tabeli obok tekstu.

Również aktywność Zarządu Dzielnicy w zakresie zdobywania dodatko-
wych środków na inwestycje dzielnicowe pozostawiała wiele do życzenia  
w ostatnich 3 latach – łącznie pozyskano ok. 1,5 mln zł (nie wliczając 6 mln zł,  
które Miasto „z automatu” przyznało Dzielnicy pod koniec 2020 r.). Pierw-
szy raz, od kiedy pamiętam (a jestem radnym od 12 lat), Rembertów stracił 
ponad 5 mln zł środków inwestycyjnych (na Centrum Lokalne Chruściela). 
Ten przygnębiający dorobek inwestycyjny podsumowała grudniowa sesja 
Rady Warszawy, na której wiele dzielnic otrzymało dodatkowe środki na 
poziomie powyżej 15 mln zł (rekordziści nawet kilkadziesiąt milionów),  
a Rembertów pozostał z niczym.

4 stycznia 2022 r. przy 11 głosach „za” i 10 „przeciw” Rada Dzielnicy Rem-
bertów odwołała Zarząd Dzielnicy. Biorąc pod uwagę fakt, że nowy Zarząd 
Rembertowa formalnie rozpoczął pracę 17 lutego 2022 r., było to chyba 

najdłuższe przekazanie władzy w Rembertowie, bo trwające od początku 
listopada 2021 r. (złożenie wniosku o odwołanie przewodniczącego Rady) 
do połowy lutego 2022 r. (wybór nowego Zarządu Dzielnicy Rembertów). 
Dlaczego tak się stało, dowiecie się Państwo więcej w artykule Arkadiusza 
Piotrowskiego.

Tymczasem w związku z moim wyborem na burmistrza Rembertowa 
pożegnam się z Państwem jako dotychczasowy autor artykułów „Z prac 
Rady Dzielnicy”. Pragnę podziękować redakcji WSR za możliwość pisania 
comiesięcznych artykułów, a wszystkim Czytelnikom bardzo dziękuję za 
życzliwość i uwagi, które od Państwa otrzymywałem. Postaram się jednak 
na stałe nie opuścić łamów „Wiadomości Sąsiedzkich Rembertów” i w innej 
formule dalej informować o pracach rembertowskiego samorządu.

Maciej Iwanicki
były przewodniczący Klubu Radnych, Koalicja Obywatelska Rembertów

zydenta m.st. Warszawy Rafała Trzaskowskiego. Zgodnie ze Statutem Rember-
towa prezydent miał na to 14 dni.

Pismem z 17.02.2022 r. Wojewoda Mazowiecki poinformował Radę Dziel-
nicy Rembertów, że „jako organ nadzoru w wyniku przeprowadzonych ww. 
postępowań nadzorczych dot. uchwał Rady Dzielnicy Rembertów nie wydał 
rozstrzygnięcia nadzorczego i nie potwierdził zasadności kierowania skargi  
do sądu administracyjnego”. Decyzje Wojewody Mazowieckiego pokrywają się 
z wcześniejszymi decyzjami prezydenta m.st. Warszawy Rafała Trzaskowskiego 
z 22.12.2021 r., który jako organ nadzoru zakwestionował zamknięcie XLI sesji 
Rady Dzielnicy Rembertów z 9.12.2021 r. przez dotychczasowego przewodni-
czącego Rady Dzielnicy Józefa Melaka, o czym grupa radnych została także po-
informowana pismem z 28.01.2022 r. (cyt. z pisma: „Oświadczenie Przewodniczą-
cego Rady Dzielnicy, że zamyka on sesję bez zrealizowania porządku obrad, było 
bezskuteczne” przywołując wyrok WSA z 2.04.2004 r. sygn. akt II SA 2255/03.).

Nowy Zarząd Dzielnicy można było już wybierać, nie narażając się na ry-
zyko kwestionowania podstaw prawnych przez część radnych. Odsłaniając 
kulisy polityczne, nowe porozumienie zawarte między Koalicją Obywatelską 
Rembertów (6 radnych), Forum dla Rembertowa (3 radnych) oraz Rembertów 
Bezpośrednio (2 radnych) zyskało przychylność prezydenta Rafała Trzaskow-
skiego. W ramach tego porozumienia strony ustaliły, że kandydata na burmi-
strza Rembertowa wskaże Koalicja Obywatelska Rembertów (KOR), a kandy-
datów na zastępców burmistrza Rembertowa wskażą Forum dla Rembertowa 
(FdR) i Rembertów Bezpośrednio (RB). Prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski  
18 lutego 2022 r. wybrał nowy Zarząd Rembertowa w składzie: Maciej Iwanicki 
(KOR), Mieczysław Golónka (FdR) i Aleksander Lesiński (RB). Warto wskazać, 
że tak wybrany Zarząd Dzielnicy może być w każdej chwili odwołany przez 
Radę Dzielnicy, dlatego tak istotne jest, aby Zarząd Rembertowa miał poparcie 
większości w Radzie Dzielnicy. Porozumienie radnych KOR-FdR-RB taką więk-
szością dysponuje.

Dlaczego zmiana burmistrza rembertowa trwała Dłużej niż zwykle?

z prac Rady dzielnicy

cd. na str 4
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Wojna w Ukrainie to nie tylko działania na froncie, 
to również działania cyber. Jednym z takich dzia-
łań, które bezpośrednio mogą wpłynąć na każdą 
osobę, są tzw. fake newsy, czyli fałszywe wiado-
mości/informacje. Fake newsy mają na celu stwo-
rzenie fałszywego obrazu danej sytuacji i próbę 
zmiany poglądów; często są próbą nakłonienia 
do kliknięcia w fałszywe witryny, które z kolei 
mogą być próbą wyłudzenia danych, pieniędzy 
lub mogą być próbą zainfekowania naszej stacji.

Ważne jest, by w tym czasie zachować szcze-
gólną ostrożność i weryfikować treści, które 
przeglądamy. Warto w takich wiadomościach 
zweryfikować:

•	 jakie	jest	źródło	wiadomości
•	 czy	 dana	 strona	 nie	 wygląda	 na	 „robioną	 

na kolanie”
•	 czy	jest	inne	źródło	wiadomości
•	 kto	jest	autorem
•	 jaka	jest	data
•	 jaka	jest	treść	komentarzy.
Dodatkowo:
•	 nie	przekazuj	dalej	„szokujących	wiadomości”	

bez ich weryfikacji
•	 sprawdzaj	legalność	„nowych	zbiórek”.

Poniżej kilka przykładów fake newsów z pol-
skiego podwórka:

Justyna Krasowska, Adrian Pupek

FAKe newsy – woJnA w UKrAInIe

Kwiecień pełen atrakcji
Na początku pragniemy pochwalić się sukcesami! 
Członkowie sekcji modelarskiej Domu Kultury 
„Rembertów” wzięli udział w Mistrzostwach War-
szawy Młodzików, czyli ważnych zawodach opar-
tych na rywalizacji modeli halowych F1N. Ciężka 
praca w modelarni i na treningach zdecydowa-
nie się opłaciła. Podopieczni pana Jacka Budzika 
mogą pochwalić się sukcesami indywidualnymi 
i grupowymi - jako drużyna stanęli na podium, 
zajmując trzecie miejsce. Jednak to nie koniec 
osiągnięć! Zespół tańca nowoczesnego domu 
kultury wziął udział w konkursie „Zakręceni na 
taniec”. Grupa taneczna również może poszczycić 
się wspaniałym trzecim miejscem. Gratulujemy  
i życzymy dalszych sukcesów!

W Domu Kultury „Rembertów” odbywają się 
bezpłatne kursy języka polskiego dla uchodź-
ców z Ukrainy. Funkcjonują cztery grupy: dla do-
rosłych i dla dzieci (5-6 lat, 7-9 lat oraz 10-13 lat). 
Grupa dla dorosłych jest już przepełniona, ale te 
dziecięce chętnie przyjmą jeszcze kursantów. Za-
pisy mailowe: info@dkrembertow.waw.pl. 
Wiadomości do nas można pisać po ukraińsku. 

Mamy dobrą wiadomość dla fanów działania  
w kuchni. Powracają ulubione warsztaty kulinar-
ne! Dzieci pod opieką pani Marzeny Kosowskiej 
będą przygotowywać wielkanocne smakołyki,  
a wszystko to w naszej klimatycznej kuchni z du-
szą. Więcej informacji o spotkaniach już wkrótce 
na naszym facebookowym profilu. 

Nadejście wiosny dla wielu ludzi oznacza 
powrót do poruszania się na rowerze. Ale czy 
po długim czasie bez użytkowania rower jest 
sprawny? Zachęcamy, aby to spraw-
dzić! Zapraszamy na bezpłatny prze-
gląd rowerowy, który odbędzie się 
9 kwietnia od 14:00 do 16:00 na 
dziedzińcu domu kultury. Coroczny 
przegląd rowerów możliwy jest dzięki 
zaangażowaniu naszego wolontariu-
sza Jerzego Winsze. 

W marcu powrócił do nas cykl „Ro-
dzinnych spotkań ze sztuką”. Zapra-
szamy na jego wielkanocne wydanie. 
13 kwietnia o godz. 17:00 odbędzie 
się „rodzinny warsztat malowania 
pisanek”. Na zajęcia obowiązują  

zapisy telefoniczne (tel. 601474712) lub mailowe 
(mail: info@dkrembertow.waw.pl). 

20 kwietnia o godz. 18.30 odbędzie się ostat-
nie, zamykające tematykę podróży po Afryce, 
spotkanie z podróżnikiem, Sławomirem Ko-
sylem. Nareszcie możemy przyjąć Was wszyst-
kich, ponieważ nie obowiązują już ograniczenia  
miejsc. Hura! Przybywajcie tłumnie!

Na pewno każdy z nas ma ubrania, które już się 
nie przydadzą, a z powodu uszkodzeń nie mogą 
zostać oddane. A może by tak zamienić je w eko-
torby? Już czas, aby zacząć gromadzić materiały, 
bo pod koniec kwietnia odbędą się warsztaty 
patchworku, podczas których uszyjemy torby  
z niepotrzebnych ubrań! Projekt „Ekologia? Zna-
my i działamy” realizowany w ramach Warszaw-
skiego Programu Edukacji Kulturalnej 2022. 

weronika Świderska, DK „Rembertów”

• Wy˝ywienie: 3 posiłki dziennie. 
• Zakwaterowanie w pokojach 2-osobowych typu studio (łazienka).
• Mo˝liwoÊç wykupienia zabiegów rehabilitacyjnych na miejscu.
• Wycieczka do Darłowa w cenie wczasów.
• Ubezpieczenie, transport – autokar.

PKPS Zarzàd Dzielnicowy Warszawa-Wesoła
zaprasza na wczasy do

Sarbinowa Morskiego
od 17 do 29 sierpnia 2022 r.

w OÊrodku Politechniki Warszawskiej

INFORMACJA
I ZAPISY – PKPS:
tel. 22 773 54 44

Tym samym, wraz z wyborem nowego Zarządu 
Dzielnicy Rembertów zakończył się trwający od 
9.12.2021 r. (tj. od momentu próby zamknięcia 
sesji przez przewodniczącego Rady Józefa Melaka 
bez zrealizowania porządku obrad i wbrew roz-
strzygnięciom Rady Dzielnicy Rembertów) okres 
kwestionowania przez część radnych prawidłowo-
ści funkcjonowania i legalności rozstrzygnięć Rady 
Dzielnicy Rembertów. Możemy mieć tylko nadzie-
ję, że trwające 100 dni przekazanie władzy w Rem-
bertowie (tj. od dnia 10.11.2021 r., kiedy większość 
radnych chciała odwołać przewodniczącego Rady, 
a przewodniczący ogłosił przerwę w sesji na 29 
dni), to nie był czas stracony dla Rembertowa. 

Arkadiusz Piotrowski
 przewodniczący Rady Dzielnicy 

Koalicja Obywatelska Rembertów

W ostatnim czasie świat wokół nas niespodzie-
wanie się zmienił. W Rembertowie gościmy wiele 
rodzin z Ukrainy, które nagle musiały opuścić swoje 
domy. Naszym priorytetem stało się zapewnienie  
im odpowiedniej pomocy i zorganizowanie przyja-
znej przestrzeni, która posłuży integracji. W Domu 
Kultury „Rembertów” od początku marca organizuje-
my spotkania „Klubu Ukraińskich Mam i Dzieci”.  
Od kwietnia spotkania będą odbywały się raz  
w tygodniu we wtorki w godzinach od 16:00 do 
18:00.  Udział jest bezpłatny i nie trzeba się zapi-
sywać. W tym czasie rodzice mogą napić się kawy, 
odpocząć i porozmawiać, a nasi wolontariusze zor- 
ganizują moc atrakcji dla ich dzieci.
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Kolejne spotkanie z cyklu 
„Z Rembertowa w świat” od-
będzie się 8 kwietnia o godz. 
18:00 w sali widowiskowej Bi-
blioteki przy ul. Gawędziarzy. 
Prelekcja „Marrakesz – histo-
ria, kultura i zabytki” to dru-
ga część prezentacji „Maroko 

– historia pewnej miłości”, której autorami są 
rembertowscy podróżnicy: państwo Aleksandra 
i Adam Białoń.

spotkanie z marią rotkiel  
o psychologii naszych czasów
Wśród działań zainicjowanych przez rembertowską bibliotekę w reakcji na 
kryzys wojenny i humanitarny w Ukrainie znalazło się spotkanie z psycholo-
giem. 18 marca w sali widowiskowej przy ul. Gawędziarzy o radzeniu sobie 
ze stresem wywołanym wojną opowiedziała Maria Rotkiel, terapeutka oraz 
trenerka, znana między innymi z wystąpień w telewizji i mediach społecz-
nościowych. Rozmowę poprowadziła Anna Sajnog, dyrektor Biblioteki.

Autorka popularnych poradników na temat terapii par oraz relacji  
w rodzinie tym razem skoncentrowała się na aktualnych problemach do-
tyczących całego społeczeństwa. Maria Rotkiel wskazała trudne emocje,  

Małżeństwo stale realizujące swoją miłość do 
wędrówek, fotografii, muzyki oraz kulinariów 
po raz pierwszy opowiadało o Maroku w lutym. 
Prezentacja była pełna fotografii, rekwizytów  
i fascynujących opowieści. Tym razem uczestni-
cy spotkania odbędą wycieczkę po Marrakeszu 
widzianym jako miasto zabytkowe, zagadkowe  
i zachwycające niezwykłą kulturą. Sprawdzeni pre-
legenci zapewnią dobrą rozrywkę i rzetelne wska-
zówki, jak wyruszyć z Rembertowa w świat!

Bożena Itoya

z którymi mierzymy się po wybuchu wojny za naszą wschodnią granicą, 
oraz metody radzenia sobie z nimi. Rozmowa dotyczyła również następu-
jących powoli zmian w postrzeganiu chorób i problemów psychicznych, 
znikania tabu, jakim są otoczone, oraz przełamywania się Polaków, którzy 
dotąd wstydzili się korzystać z pomocy terapeuty.

Na spotkaniu poruszone zostały kwestie dotyczące wszystkich rember-
towian, ponieważ nasza dzielnica jest bardzo zaangażowana w pomoc 
uchodźcom, co można zaobserwować na co dzień w budynku biblioteki, 
goszczącej najpierw Dzielnicowy Punkt Informacyjny, później punkt przyj-
mowania i dystrybucji darów, a także organizującej kursy nauki języka pol-
skiego dla obywateli Ukrainy i integracyjne zajęcia z grami planszowymi. 
Psycholog wyjaśniła przystępnie, jak pomagać potrzebującym wsparcia 
uchodźcom, w jaki sposób postępować naturalnie i nienachalnie w kontak-

tach z nimi. Okazało się, że niesienie pomocy ma moc 
terapeutyczną dla samych dobroczyńców, dlatego Maria 
Rotkiel zachęcała do uruchamiania swoich zasobów psy-
chofizycznych i angażowania się w akcje charytatywne.

Osobnym zagadnieniem rozmowy były sposoby ra-
dzenia sobie z lękiem własnym oraz dzieci i podopiecz-
nych. Ważną wskazówką dla rodziców i nauczycieli może 
być zalecenie szczerości: nie należy okłamywać najmłod-
szych, obiecywać im optymistycznej przyszłości, której 
nie jesteśmy w stanie zapewnić. Natomiast dorośli po-
winni uważać, by nie zagalopować się w tworzeniu czar-
nych scenariuszy, które wzmagają lęk, nie dają poczucia 
przygotowania na trudne wydarzenia, a wręcz przeciw-
nie, osłabiają nas. Podziękowania przekazane po spo-
tkaniu przez jego uczestników dowodzą, że omówione 
metody są skuteczne, a sama rozmowa była potrzebna.

Bożena Itoya

„Z RembeRtowa w świat” – lokalni 
podRóżnicy Znów opowiedZą o maRoku

Biblioteczny kiermasz książek na rzecz Ukrainy
Biblioteka przy ul. Gawędziarzy organizuje w kwietniu i maju kiermasz książek na rzecz Ukra-
iny. Do 15 kwietnia można przynieść w darze książkę, natomiast między 19 kwietnia a 14 maja  
(lub do wyczerpania zapasów) dokonać charytatywnego zakupu wybranej publikacji.

Książki są przyjmowane i będą sprzedawane na II piętrze biblioteki przy ul. Gawędziarzy 8.  
Zbiórka obejmuje publikacje w bardzo dobrym stanie, wydane po 2010 roku, dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych - literaturę piękną, non-fiction, komiksy i książki obrazkowe. Biblioteka  
nie gromadzi podręczników, broszurowych wydań lektur, słowników oraz encyklopedii. Przy-
niesione przez darczyńców książki, także z unikalnymi dedykacjami autorów, zostaną 19 kwiet-
nia wystawione na sprzedaż na stoisku kiermaszowym. Zakupu będą mogli dokonać wszyscy 
odwiedzający bibliotekę, kto pierwszy, ten lepszy! Sprzedaż potrwa do wyczerpania zapasów, 
najpóźniej do połowy maja. Zebrane środki zostaną przekazane do Narodowego Banku Ukra-
iny, który przeznaczy je na niezbędne działania pomocowe.

Bożena Itoya

Zdrowych, pogodnych  
Świąt Wielkanocnych,
przepełnionych wiarą,  
nadzieją i miłością.

Radosnego, wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań w gronie rodziny  

i wśród przyjaciół
oraz wesołego „Alleluja”.

Rada i Zarząd  
Dzielnicy Rembertów

m. st. Warszawy
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Jednak miesiąc temu świat, który znali-
śmy, zmienił się bezpowrotnie. Przyszło nam 
wszystkim mierzyć się z bezbrzeżnym okru-
cieństwem i ogromnym strachem, jakie przy-
niósł ze sobą wybuch wojny w Ukrainie.  
Tysiące ludzi przekroczyło granicę Polski w po-
szukiwaniu bezpieczeństwa i spokoju dla siebie 
i swoich dzieci. Polacy otworzyli przed Gośćmi 
z Ukrainy swoje domy i serca. W naszej dzielni-
cy powstało wiele punktów, gdzie organizowa-
ne są zbiórki najpilniejszych, podstawowych 
rzeczy potrzebnych tu „na miejscu” oraz tych, 
które wysyłane są w głąb Ukrainy – dla żołnie- 
rzy, którzy dzielnie walczą o niepodległość 
swojego kraju, o wolność dla swoich rodzin. 
Dom Kultury „Wygoda” całym sercem włączył się 
w akcję pomocy Ukrainie, organizując warsztaty 
artystyczne „Ja, Ukraina”. Prowadzącą warsztaty 
była Marysia Nalepa - młoda, utalentowana ar-
tystka, ale przede wszystkim wrażliwa mieszkan-
ka Rembertowa, która chcąc pomóc pogrążonej  

Chcielibyśmy zacząć ten artykuł entuzjastycz-
nie, radośnie, podzielić się z wami zapachem 
wiosny i zachwytem nad pierwszymi wiosen-
nymi kwiatkami… 

w wojnie Ukrainie, wpadła 
na pomysł organizacji takie-
go wydarzenia. Na warsz-
tatach uczestnicy malowali 
kredkami zwykłymi, kred-
kami pastelowymi, robili ko-
laże, a głównym tematem 
była oczywiście Ukraina – 
jej personifikacja. Powstały 
niezwykłe i przeszywające 
na wskroś swym ładunkiem 
emocjonalnym prace, które 
już wkrótce zostaną wysta-
wione na licytację na stro-
nie FB Domu Kultury „Wy-
goda”. Cały dochód z ich  
sprzedaży zasili konto Pol-
skiej Akcji Humanitarnej – 
na Pomoc Ukrainie.
Serdecznie zachęcamy do udziału w licytacji,  
a kilka z powstałych na warsztatach prac możecie 
już dziś zobaczyć na łamach „Wiadomości Sąsiedz-
kich”. Marysi, która była motorem napędowym 
całego wydarzenia, oraz przybyłym na warsztaty 
Uczestnikom – serdecznie dziękujemy za emocje, 
wrażliwość, empatię i poświęcony czas. 

Z myślą o przybyłych do nas Gościach przygo-
towaliśmy cały wachlarz zajęć, z których mogą 
bezpłatnie skorzystać, jak również zajęcia z języ-
ka polskiego (podstawowa komunikacja, zwroty,  
rozmówki itp.). Serdecznie zapraszamy!

Muzyczna odsłona kwietnia w naszym Domu 
Kultury to przede wszystkim koncert Retro  
Orchestra „Pod dachami Pa-
ryża”. Serdecznie zapraszamy  
w tę muzyczną podróż –  
z Koniecpolskiej 14 aż pod 
samą Wieżę Eiffla!

Najmłodszych zapraszamy 
na wielkanocne przedsta-
wienie, o tyle wyjątkowe, że 
odbywać się będzie nareszcie  
w formule „na żywo” na naszej 
scenie widowiskowej – z czego 
ogromnie się cieszymy!

Swoją inaugurację będzie 
miał również zwycięski w ra-

Charytatywna aukcja dla Ukrainy w Domu Kultury „Wygoda”
mach Funduszu Edukacji 
Kulturalnej projekt naszego 
instruktora Teatru – Bartka 
Pietrzyka, który to zaprosi 
was do obcowania z litera-
turą w Rembertowie. Projekt 
„Dotknij literatury w Rem-
bertowie” zakłada organiza-
cję cyklu spotkań w saloniku 
poezji, warsztaty pisarskie 
oraz warsztaty żywego słowa. 
Szczegółów na temat warsz-
tatów i terminów, w których 
będą się odbywać, szukajcie 
na naszej stronie oraz FB.

To jednak nie jedyny suk-
ces naszych instruktorów. 
Zwycięskim projektem po-
chwalić się może również 

Paula Jadacka – instruktorka wokalu, która będzie 
mogła już wkrótce zaprosić was na swoje warszta-
ty „Co w piszczałce piszczy” – czyli piękne granie 
na wyjątkowym, szlachetnym i niezwykle kunsz-
townym instrumencie, jakim są organy.

Serdecznie gratulujemy zwycięskich projektów  
i już nie możemy doczekać się ich realizacji.

Życząc Państwu zdrowych, spokojnych,  
rodzinnych i pełnych nadziei Świąt Wielkanoc-
nych, zachęcamy do pozostania na bieżąco  
z planowanymi wydarzeniami poprzez śledze-
nie naszego profilu na Facebooku oraz strony  
www.dkwygoda.waw.pl.

Beata Boćkowska



OGŁOSZENIA DROBNE

•	 Pomoc	 i	 nauka	 w	 obsłudze	
komputera, internetu i ko- 
mórki. Zakupy online. Oso-
by starsze – promocja! Pro-
wadzenie lekcji w odzieży 
ochronnej (coronavirus).  
Student.

 Tel. 533-404-404

•	 Zdecydowanie	kupimy	różne-
go rodzaju an-tyki i starocie 
od A do Z. Płacimy gotówką.

 Tel. 601 460 186

ZAPISY NA TURNIEJ 
509 199 906 LUB PROJEKTREMBERTOW@GMAIL.COM 

Wydatek współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego

Organizator

2022
START : 8:00
11 CZ

E

Sponsor Główny Sponsorzy Patroni Medialni

PODCINANIE,
WYCINANIE DRZEW

tel. 606-808-358

CZYSZCZENIE RYNIEN,
MONTAŻ ANTYPTAKÓW

•  ogłoszenie tekstowe  
    o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto)
•  ogłoszenie w ramce   
    43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto)

na naszycH łamacH  
moŻna zamieŚciĆ dwa tyPy  
oGłoszeŃ dRoBnycH

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca telefonicznie:  
tel.: 22 810 26 04 lub mailowo drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu  
(gotówką lub przelewem).
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